
Contacto

Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC17-C03-11280
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2018
a las 13:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de chalecos antibala y antipunzón para la Policía Portuaria de la
Autoridad Portuaria de Valencia.

Valor estimado del contrato 118.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.000 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Valencia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

MUELLE DEL TURIA S/N
(46024) VALENCIA España

De conformidad con lo establecido en la Regla 39.5 de la Orden FOM/4003/2008 de 22 de julio, por la que se
aprueban las normas y reglas generales de los procedimientos de contratación de Puertos del Estado y Autoridades
Portuarias, y vista la propuesta de adjudicación realizada por la Mesa de Contratación, esta Presidencia, en su
condición de Órgano de Contratación, ha resuelto adjudicar el contrato de “SUMINISTRO DE CHALECOS ANTIBALA
Y ANTIPUNZÓN PARA LA POLICÍA PORTUARIA DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE VALENCIA” a la empresa
SATARA SEGURIDAD, S.L., por el importe de los precios unitarios que figuran en su oferta y que a continuación se
trascriben, con el límite máximo del presupuesto de licitación, CIENTO OCHO MIL EUROS (108.000,00.-€) excluido
IVA, y con un plazo para la prestación del suministro de DOCE (12) MESES:

Componente del chaleco Precio/unidad sin IVA Precio/unidad en letra sin IVA
Chaleco completo 542,92 € Quinientos cuarenta y dos euros con noventa y dos céntimos de euro.
Paquete balístico 498,75 € Cuatrocientos noventa y ocho euros con setenta y cinco céntimos de euros.
Funda exterior 44,17 € Cuarenta y cuatro euros con diecisiete céntimos de euro.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Muelle del Turia s/n

Mesa Contratación Apertura Ofertas
Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2017 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

SATARA SEGURIDAD, S.L.
NIF B98001282

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.680 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a la oferta económicamente mas ventajosa en atención a varios criterios al haber obtenido la
mejor puntuación en la suma ponderada de la puntuación técnica y económica obtenida
Fecha del Acuerdo 18/12/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los 15 dias habiles siguientes a aquel en que se recibe la notificacion de la
adjudicación por los restantes licitadores (Regla 44.4 de Orden FOM 4003/2008)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 3.240 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2017 a las 12:00
Observaciones: Únicamente se atenderán las consultas y aclaraciones al Pliego que sean remitidas a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público. El plazo para atender consultas finalizará el día 02/11/2017

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Mesa Contratación apertura Sobres
Administrativos

Apertura sobre administrativa
El día 09/11/2017 a las 12:00 horas

(46024) Valencia España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

: 

Condiciones para la asistencia : Acto no público.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jPg%2BWwzL5XoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/08/2017
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2017/08/01/pdfs/BOE-B-2017-46803.pdf

ID 0000002820204 |  2018-018608 | mar, 23 ene 2018 13:36:22:867 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68640336661791302301503540498146348966 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jPg%2BWwzL5XoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.boe.es/boe/dias/2017/08/01/pdfs/BOE-B-2017-46803.pdf

